CONSTITUYASE	UN	FONDO	PERMANENTE	ESPECIAL	EN	LA	SECRETARIA	DE	ESTADO
DE	CULTURA

San	Fernando	del	Valle	de	Catamarca,	19	de	Junio	de	2013.

VISTO:	El	Expediente	S/4559/2013,	por	el	cual	la	Secretaría	de	Estado	de	Cultura	solicita	la	creación	de	un	Fondo	Permanente	Especial	por
la	suma	de	PESOS	CINCO	MILLONES	QUINIENTOS	MIL	CON	00/100	($	5.500.000,00)	para	solventar	las	erogaciones	que	demande	la	ejecución
de	 Eventos	 Artísticos,	 Culturales	 y	 similares,	 en	 el	 marco	 de	 la	 «XLIII	 EDICIÓN	 DE	 LA	 FIESTA	 NACIONAL	 E	 INTERNACIONAL	 DEL	 PONCHO
2013»,	a	realizarse	entre	los	días	12	al	21	de	Julio	del	corriente	año,	en	las	instalaciones	del	PREDIO	FERIAL	CATAMARCA,	pertenecientes	a	la
Secretaría	de	Estado	de	Cultura	;	y

CONSIDERANDO:	Que	la	Secretaría	de	Estado	de	Cultura	solicita	la	constitución	de	un	Fondo	Permanente	Especial,	por	la	suma	de	PESOS
CINCO	MILLONES	QUINIENTOS	MIL	($	5.500.000,00),	que	tendrá	la	finalidad	de	atender	los	gastos	que	demande	la	organización	de	Eventos
Artísticos,	Culturales	y	Similares,	en	el	marco	de	la	«XLIII	EDICIÓN	DE	LA	FIESTA	NACIONAL	E	INTERNACIONAL	DEL	PONCHO	2013»,	a	llevarse
a	cabo	entre	los	días	12	al	21	de	Julio	del	año	2.013.